
UCHWAŁA NR LXII/539/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów 
przewozu dzieci niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz 
Dz. U. z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianą przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu 
dzieci niepełnosprawnych w następującej wysokości: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł; 

2) dla motocykla - 0,2302 zł; 

3) dla motoroweru - 0,1382 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LVII/495/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Grudziądz na rok szkolny 2022/2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. poz. 3692). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 593A97F2-A58A-4165-81F4-4D572291B363. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą ustawy Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1082 oraz 
z 2022 r. poz. 655, poz, 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089) art. 39a ust. 2 otrzymał 
brzmienie: 

„Stawkę za 1 kilometr przebiegu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka nie może być 
niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201)". Wobec tego Rada Gminy Grudziądz, zobowiązana jest 
do podjęcia uchwały w ww. sprawie. Zaproponowane zmiany pozwolą na dostosowanie uchwały do 
obowiązującego prawa oraz urealnienie kwoty zwracanej rodzicom przez jednostkę  samorządu terytorialnego 
w związku z ponoszonymi przez nich kosztami dowożenia dziecka niepełnosprawnego do właściwej placówki 
oświatowej. 

Id: 593A97F2-A58A-4165-81F4-4D572291B363. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



